
PROBOUZENÍ PŘÍRODY 

 Zatažený páteční podvečer 20. dubna 2012 neodradil  dubické                                       
a přespolní děti, jejich rodiče a prarodiče, aby ho strávili  při tradiční školní akci 
„Probouzení přírody“. 

  Všichni účastníci se sešli u budovy školy a v 17:00 hodin se průvod více 
než sta lidí  vydal k  místu nad vesnicí zvanému Loučení.  Pod mohutným 
dubem  tam totiž stojí domeček s pelíšky broučků, kteří zde v říjnu hupsli do 
svých peřin. Děti pod vedením Ferdy Mravence zanotovaly  probouzecí 
písničku, po níž se jim básničkami představila celá skupina „maxibroučků“ - 
berušky, moucha masařka, chlupatý čmelák, chroust obecný, slečna pavoučice, 
ploštice ruměnice, překrásný hnědý motýl a mandelinka – za něž se převlékli 
žáci a vyučující dubické školy. 

 

 

 

 



Na fotbalovém hřišti si děti mohly vyzkoušet svou zručnost a obratnost během 
plnění disciplín, které si pro ně připravily „maxibroučci“. Po absolvování všech 
stanovišť je čekala odměna - pitíčko a oplatek, kterou zakoupila Unie rodičů. 

 

      



Tradiční tečkou bylo opékání buřtů a osvěžení teplým čajem. 

 

 

                      Mgr. Romana Grichwaldská 


